
 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

25.12.2023 г.                               № 1233 

г.Красноуфимск 
 

О внесении изменений в приложение №1 Постановления Главы городского 

округа Красноуфимск от 17.01.2014 №12 «О создании Консультативного 

совета по взаимодействию с национальными и религиозными 

общественными объединениями на территории городского округа 

Красноуфимск» (в ред. от 27.05.2014 №651, от 25.05.2015 №467, от 

08.09.2015 №791, от 28.02.2017 №160, от 27.04.2022 №343, от 18.09.2023№ 

879) 

 

В целях координации деятельности по взаимодействию органов местного 

самоуправления с представителями национальных, религиозных объединений, 

казачьих обществ и общественных объединений казачества, осуществляющих 

свою деятельность на территории городского округа Красноуфимск, 

направленной на стабилизацию политической обстановки, гармонизацию 

общественных, межнациональных и межрелигиозных отношений на 

территории городского округа Красноуфимск и во исполнение подпункта «в» 

пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации по вопросам 

реализации государственной политики Российской Федерации в отношении 

российского казачества от 9 апреля 2021 года № Пр-561, в соответствии с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ (ред. от 04.08.2023) "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. пункт 2 раздела 1. в Приложении №1 Постановления Главы городского 

округа Красноуфимск от 17.01.2014 №12 «О создании Консультативного совета 

по взаимодействию с национальными и религиозными общественными 

объединениями на территории городского округа Красноуфимск» (в ред. От 

27.05.2014 №651, от 25.05.2015 №467, от 08.09.2015 №791, от 28.02.2017 №160, 

от 27.04.2022 №343, от 18.09.2023№ 879) изложить в новой редакции:  

- Совет является консультативно-совещательным органом, образуемым 

при Главе городского округа Красноуфимск для координации и обеспечения 

взаимодействия органов местного самоуправления с представителями 

национальных, религиозных объединений, казачьих обществ и общественных 

объединений казачества, осуществляющих свою деятельность на территории 



городского округа Красноуфимск в целях гармонизации межнациональных и 

межрелигиозных отношений. 

2. п 2.2 раздела 2 в Приложении №1 Постановления Главы городского 

округа Красноуфимск от 17.01.2014 №12 «О создании Консультативного совета 

по взаимодействию с национальными и религиозными общественными 

объединениями на территории городского округа Красноуфимск» (в ред. От 

27.05.2014 №651, от 25.05.2015 №467, от 08.09.2015 №791, от 28.02.2017 №160, 

от 27.04.2022 №343, от 18.09.2023№ 879) изложить в новой редакции:  

2.2.1. Изучение проблем, связанных с поддержанием 

межконфессионального диалога, достижением взаимной терпимости и 

уважения, доверия и дружбы в отношениях между представителями, различных 

национальностей, вероисповеданий, казачьих обществ и общественных 

объединений казачества. 

2.2.2. Обеспечение учета предложений и требований национальных и 

религиозных объединений, казачьих обществ и общественных объединений 

казачества, касающихся решения экономических, социальных, экологических, 

политических, духовных, миграционных и других проблем. 

2.2.3. Содействие установлению согласованной деятельности 

национальных и религиозных объединений, казачьих обществ и общественных 

объединений казачества, направленной на гармонизацию межнациональных и 

межрелигиозных отношений. 

2.2.4. Разработка рекомендаций по созданию условий для сохранения, 

возрождения и развития национальной, казачьей культуры и вероисповеданий. 

2.2.5. Подготовка рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ и планов, направленных на гармонизацию 

межнациональных и межрелигиозных отношений и профилактику экстремизма, 

реализацию государственной политики в отношении российского казачества 

3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на 

официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ладейщикова Ю.С. 

 

 

 

Глава Городского округа Красноуфимск                                             М.А. Конев  
; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

СОГЛАСОВАНИЕ  

проекта постановления администрации городского округа Красноуфимск 

 

 Наименование постановления: о внесении изменений в приложение 2 

Постановления Главы городского округа Красноуфимск от 17.01.2014 №12 «О создании 

Консультативного совета по взаимодействию с национальными и религиозными 

общественными объединениями на территории городского округа Красноуфимск» (в ред. 

от 27.05.2014 №651, от 25.05.2015 №467, от 08.09.2015 №791, от 28.02.2017 №160, от 

27.04.2022 №343, от 18.09.2023№ 879) 

 

Должность Фамилия и 

инициалы 

Сроки и результаты согласования 

  Дата 

поступления 

на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и 

подпись 

Зам. Главы 

городского округа 

Красноуфимск по 

социальной 

политике 

Ю.С. Ладейщиков    

Независимый 

эксперт 

 

Л.В. Моржерина    

Начальник отдела 

по правовой работе 

 

А.С. Колмаков 

 

   

 

 

Постановление  разослать:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Башкирцева Екатерина Николаевна 
8 34394 5-17-35 

 


